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Finally, Bidding on any lot will only end if there is no bid 
recorded for a span of 2 minutes.  

This is how you can bid and win lots of your choice even 
if you are Out Bid at the last few seconds by a Proxy Bid or 
Secrete Bid of some other Bidder. 

This new system of Internet Bidding gives you a chance 
of not losing your lots just by a few hundred rupees and 
become a proud owner of your items. 
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Ancient Coins
(600 BC to AD 700)

Hindu Coins of Medieval India               
(AD 700 to 1600)

th7 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon (2) 
Omkaar type, usual degenerated bust of the king to right 
with Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri Om / Kar on st1 The Swastika Coin, Ancient Coins of Saurashtra, 1  rev (Deyell# 172). About Extremely Fine. 2 coins

century BC, Copper, 0.47 g, a bold clock-wise Swastika 
Estimate: ̀  500-800with a Taurine in each of its arms on obv, a six-armed 

symbol and a Sanyasi Shiva on rev. About Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,200

th8 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, Omkaar 
type, usual degenerated bust of the king to right with 

nd Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri Om / Kar on rev 2 Eran, 2  century BC, Copper, 0.33 g, a stylized Shrivatsa 
(Deyell# 172). About Extremely Fine. symbol with the upper parts formed around a dot in four 

directions on obv, an Ujjayini symbol on rev. Estimate: ̀  300-500
Anonymous and uninscribed. About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,500

th9 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, Shri 
type, usual degenerated bust of the king to right with 

st3 Satavahanas, Anonymous, 1  century BC, Copper, 0.74 Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri on rev (Deyell# 
g, an elephant standing to right on obv, an Ujjayini 177). Very Fine, Scarce.
symbol with a crescent at one orb on rev. Very Fine+, Estimate: ̀  300-500
Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,200

10 Chauhans of Ranthambhor, Jaitra Simha (AD 1275), 
4 Kalachuris, Krishnaraj, Copper, 1.02 g, Nandi Bull Billon, 4.27 g, Dramma, a lion standing to left with raised 

seated to right on obv, Brahmi legend Shri Krishnaraj paw on obv, Nagari legend Jai / ta si de / va on rev 
above a three-peaked hill on rev. About Extremely Fine, (Deyell# 366). Very Fine, Scarce.
Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200
Estimate: ̀  900-1,200

11 Vijayanagara Empire, Krishnadevaraya, Copper, 14.17 
g, Flying Garuda to left on obv, Nagari legend on rev. 
Very Fine, Scarce. 

th Estimate: ̀  1,500-2,0005 Post-Kalachuris, 6-7  centuries, Copper, 0.51 g, a 
horseman to right and around dotted square borders on 
obv, a Swastika in the centre surrounded by symbols like 
a tree in railing on rev. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,000

12 Vijayanagara Empire, Achyutadevaraya, Copper, 16.06 
g, mythical animal Gandabheranda carrying two 

th elephants on its two beaks of the twin heads, and two 6 Rashtrakutas, 6-7  centuries, Copper, 1.22 g, a Goddess 
elephants in its legs on obv, Nagari legend on rev. Very is seated cross-legged and with folded hands at the lap on 
Fine, Scarce. obv, post-Gupta Brahmi legend on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000Estimate: ̀  800-1,200
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Sultanates Coins of Islamic India           
(AD 712 to 1700)

Delhi Sultanate

Gujarat Sultanate

19 Sher Shah Suri, Copper (2), Paisa, 2 different varieties. 
Very Fine. 2 coins

Estimate: ̀  1,000-1,200

13 Ala ud Din Masud Shah, Silver, Tanka, Delhi mint, Fi 
Ahad type. Very Fine. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

20 Sher Shah Suri, Copper, Paisa, AH 950. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

21 Sher Shah Suri, Copper, Paisa, Delhi mint. Very Fine+, 14 Nasir ud Din Khusru Shah (AD 1320), Billon, 3.54 g, 2 
Scarce. Gani, name of the ruler in the circle on obv, his titles on 

rev (Rajgor# 1053; G&G# D296). About Extremely Estimate: ̀  800-1,000
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  500-800

15 Qutb ud din Mubarak Shah, Billon, Square, name of the 
ruler in the circle on obv, his titles on rev. About 
Extremely Fine, Square. 

22 Mahmud Shah I, Silver, ½ Tanka, Muhammadabad urf Estimate: ̀  300-500
Champaner mint, name of the ruler within a hexagon and 
mint name around on obv, AH 903 (Rajgor# 2211; G&G# 
G136). Very Fine+

16 Ghiyas ud Din Tughlaq Shah, Copper, 1.66 g, Adli or ¼ Estimate: ̀  1,000-1,200
Paika, Adl Ghiyathi on obv, Hazrat Delhi on rev. Similar 
to Rajgor# 1077; G&G# D316, but such a small 
denomination and that too of Delhi mint is not reported 
by both the books. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  800-1,500

23 Mahmud Shah I, Silver (4), ½ Tanka, Muhammadabad 17 Ghiyas ud din Tughlaq Shah, Copper, Tughlaq Shah in a 
urf Champaner mint, name of the ruler within a peaked circle and name of the ruler in Nagari around on obv. 
square and mint name around on obv, AH 900, 900, 903, Complete die impression with the Nagari legend makes 
904 (Rajgor# 2210; G&G# G132). Very Fine+. 4 coinsthe coin Scarce. 

Estimate: ̀  2,800-3,500Estimate: ̀  1,500-2,000

18 Muhammad Shah III bin Tughlaq Shah, Copper, name of 24 Mahmud Shah I, Silver, Tanka, Muhammadabad mint, 
the ruler in a circle on obv with date around in the margin. name of the ruler within a single square and mint name 
About Extremely Fine, Scarce. around on obv, AH 909 (G&G# G124). Very Fine+

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  800-900
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31 Akbar, Silver, Rupee, Agrah mint, Square area type with 
the mint name at bottom on rev, Kalima on obv, AH 983. 25 Mahmud Shah I, Silver (4), ½ Tanka, Shahr-i-Muazzam 
Very Fine, Scarce. Muhammadabad mint, name of the ruler within a single 

square and mint name around on obv, AH 898, 898 and Estimate: ̀  1,000-1,500
899 (G&G# G113); ½ Tanka, Shahr-i-Azam Mustafabad, 
, AH 906 (G&G# G95). Very Fine+. 4 coins

Estimate: ̀  3,000-3,500

32 Akbar, Silver, Rupee, Agrah mint, Square area type with 
the mint name at bottom on rev, Kalima on obv, AH 985. 
About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

26 Mahmud Shah I, Silver (6), assorted lot of mixed types 
and varieties of the Sultan, with fractions. Very Fine+, 
Scarce as a lot of 6 coins

Estimate: ̀  4,000-4,500

33 Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Kalima type 
with circular area on obv and scalloped area on rev, mint 
name off flan in the lower-right field on rev, AH 976. 

27 Muzaffar Shah II, Silver (2), ½ Tanka, Muzaffar bin Broad flan, Very Fine+, Scarce. 
Mahmud type, (G&G# G243, 247). Very Fine. 2 coins

Estimate: ̀  2,000-3,500
Estimate: ̀  1,500-1,800

34 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Lahore Dar us 
Sultanate mint, complete mint name at bottom on rev, AH 28 Muhammad Shah bin Mahmud Shah (AD 1359-1375), 
989. Extremely Fine+Copper, name of the ruler and his father on obv. About 

Extremely Fine. Estimate: ̀  2,200-2,500

Estimate: ̀  800-1,000

29 Nasir Shah bin Ghiyas Shah, Silver, ½ Tanka, Square, 
name of the ruler on obv, name of his father on rev. Very 

35 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Urdu Zafar Qarin Fine. 
mint, complete mint name at bottom on rev, AH Alif 

Estimate: ̀  700-900 (1000). Very Fine+

Estimate: ̀  1,200-1,500

30 Nasir ud din Qubach Shah, Copper, Bull and Horseman 36 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Urdu Zafar Qarin 
type. Very Fine. mint, mint name at bottom on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  800-1,000

Gulbarga Sultanate

Malwa Sultanate

Sind Sultanate

Coins of Mughal Empire                                  
(AD 1500 to 1857)
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37 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Tatta mint, Allahu 44 Akbar, Copper, Dam, Akbarpur mint, Zarb Falus 
Akbar type, mint name at bottom on rev, Ilahi 48, Akbarpur on obv, AH date 981 on rev. About Extremely 
Khurdad month. Very Fine. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  900-1,100
Estimate: ̀  1,500-2,000

38 Akbar, Copper, Dam, Agra mint, AH 986. Very Fine. 

Estimate: ̀  500-700

45 Akbar, Copper, Dam, Atak Banaras mint, Ilahi 4x type. 
Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
39 Akbar, Copper, Dam, Agra Dar ul Khilafat mint, AH 985. 

Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

46 Akbar, Copper, Dam, Bairata mint, Dar ul Falus Bairat on 
obv, date AH 981 on rev. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

40 Akbar, Copper, Dam, Ahmedabad mint, Zarb Falus 47 Akbar, Copper, Dam, Bairata mint, Tanka Akbar Shahi 
Ahmedabad on obv, date on rev. Very Fine+, Rare with on obv, Ilahi 44 on rev. Very Fine, Scarce. 
complete die impression. Estimate: ̀  500-700

Estimate: ̀  4,000-5,000

41 Akbar, Copper, Dam, Dar us Sultanate Ahmedabad mint, 
mint name at top above dotted divider on obv, AH date 
986 on rev. 

Estimate: ̀  500-800 48 Akbar, Copper, Dam, Delhi mint, Falus Zarb Hazrat 
Dehli on obv, AH 987 on rev. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

42 Akbar, Copper, Dam, Ajmer Salimabad mint. Very Fine, 
Scarce.  

49 Akbar, Copper, Dam, Delhi mint, Ba Zarb Hazrat Dehli 
Estimate: ̀  1,000-1,300 on obv, AH 987 on rev. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

43 Akbar, Copper, Dam, Allahabad mint with the mint name 50 Akbar, Copper, Dam, Dogaon mint, mint name on rev, 
as Allabas, Ilahi type, ILahi 31. Extremely Fine+, Scarce. Allahu Akbar on rev at top. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  2,500-3,000
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55 Akbar, Copper, Dam, Gorakhpur mint, Zarb Gorakhpur 
Falus on obv, AH date on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

56 Akbar, Copper, Dam, Hisar mint, Ilahi type. About Very 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

57 Akbar, Copper, ½ Dam, Hisar mint, About Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

58 Akbar, Copper, Dam, Jaunpur mint, Dar ul Khilafat 
Jaunpur mint name on rev, date on obv, AH 986. Fine+, 
Rare. 51 Akbar, Copper (10), Dam, Dogaon mint, mint name on 

rev, AH date on rev, different AH dates: 980, 986, 987, Estimate: ̀  4,000-5,000
988, 989, 990, 992, 993, 994, 1006. Very Fine+, Scarce. 
10 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500

52 Akbar, Copper, Dam, Fathpur mint, AH 988. Very Fine, 
Scarce. 

59 Akbar, Copper, Dam, Dar ul Khilafat mint, but the main Estimate: ̀  1,500-2,000
name of the mint is not preserved, and seems to be a new 
variety. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

53 Akbar, Copper (2), Dam, Fathpur mint, AH 986, 987. 
Very Fine, Scarce. 2 coins

60 Akbar, Copper, Dam, Kalpi mint, Dar ul Zarb Khittah Estimate: ̀  2,500-3,000
Kalpi mint name on rev, date on obv. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

54 Akbar, Copper, Dam, Fathpur Nusratabad mint. About 61 Akbar, Copper, Dam, Kalpi mint, Dar ul Zarb Kalpi mint 
Very Fine, Scarce. name on rev, AH date 980 on obv. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 Estimate: ̀  2,000-2,200
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62 Akbar, Copper, Dam, Kalpi mint, Ba Zarb Kalpi mint 70 Akbar, Copper, Dam, Sherkot mint, Falus Qasba Sherkot 
name on rev, date on obv. Fine+, Scarce. on obv, AH date on rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  4,000-5,000

71 Akbar, Copper, 3.25 g, ½ Dam, Sironj mint. Very Fine+, 
Scarce. 63 Akbar, Copper, Dam, Malpur mint, complete mint name 

on obv, date in words on rev. Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  800-1,200

72 Akbar, Copper, 20.24 g, Dam, Sironj mint, Ilahi 38, mint Estimate: ̀  800-1,200
name on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,200

64 Akbar, Copper, Dam, Merath mint, mint name on obv, 
AH date 989 on rev. Very Fine, Scarce. 73 Akbar, Copper, Dam, Dar ul Zarb mint, Falus Dar ul Zarb 

on obv, AH date 979 on rev. Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  1,000-1,500

Estimate: ̀  2,500-3,000

74 Akbar, Copper (3), Dam, Agra, Allahabad and Lucknow 
mints. Very Fine+, 3 coins

Estimate: ̀  1,200-1,500

65 Akbar, Copper, Dam, Multan mint, mint name at top on 
rev, Ilahi 4x, Do Month on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

66 Akbar, Copper, Dam, Saharanpur mint, Ilahi 4x, 
Amardad Month. About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

75 Akbar, Copper (4), Dam, Alwar, Delhi, Fathpur and Urdu 
Zafar Qarin mints. Very Fine+, 4 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500

67 Akbar, Copper, Dam, Sambhal mint, mint name at 
bottom on rev. Ilahi 44, Isfandarmuz Month. Very Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000
76 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Muzaiyan 

type, nur ud din couplet on obv, elongated mint name on 
68 Akbar, Copper, Dam, Sahrind mint, mint name at bottom 

rev, Di Month, AH 1023. Almost UNC, Scarce in this 
on rev, Ilahi 4x on obv. Very Fine. 

high grade. 
Estimate: ̀  1,000-1,200

Estimate: ̀  1,800-2,500

77 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, Kalima type 
69 Akbar, Copper, Dam, Sherkot mint, Falus Qasba Sherkot with the mint name at bottom on obv, Nur ud din legend 

on obv, AH date on rev. Very Fine+, Rare. on rev. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ̀  2,800-3,500 Estimate: ̀  1,800-2,000



10

78 Jahangir, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, Nur ud din 
type, mint name at bottom on rev, Farwardin Month. 
Fine+

Estimate: ̀  900-1,100

86 Shah Jahan, Silver, Square Rupee, Multan mint, debased 
silver or plated type, Square area, mint name partly 
visible on the left field on rev. About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  3,000-4,000

79 Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, Nur ud din type, 87 Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, four lines type, Di 
AH 102x, RY 6. Very Fine+ month, Sahib Qiran, AH 1041, RY 4. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1,100-1,500 Estimate: ̀  1,100-1,200

88 Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, Square area type, 
complete mint name in the left margin on rev, RY 27. 80 Jahangir, Copper (2), 6.48 and 3.35 g, Falus and ½ Falus, 
About Extremely Fine, Scarce. Ujjain mint, name of Jahangir on obv, Mint name on rev. 

Very Fine, Scarce. 2 coins Estimate: ̀  1,100-1,400

Estimate: ̀  400-800

89 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Kalima type, mint 
name at bottom on rev. About Very Fine, Scarce. 

81 Shah Jahan, Silver, Rupee, Allahabad mint, four lines 
Estimate: ̀  1,500-1,800type, mint name at bottom on obv, Ilahi type, 

Isfandarmuz mint, RY 3. About Very Fine. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

82 Shah Jahan, Silver, Rupee, Agra, Dar ul Khilafat mint, 
three lines type, Azar month, Sahib Qiran, AH 1037, RY 

90 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ujjain mint, three lines type, Ahad. Very Fine. 
mint name Awajain on obv. About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,200
Estimate: ̀  1,800-2,200

91 Murad Baksh, Copper, 20.62 g, Dam, Surat mint, RY 
Ahad. Name of the ruler on obv, mint name and RY on 
rev. Very Fine+ with full names, Scarce. 

Estimate: ̀  900-1,300

92 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, complete 
mint name at bottom on rev, AH 1116, RY 48. Very Fine+

83 Shah Jahan, Silver, Rupee, Lahore mint, Square area type 
Estimate: ̀  1,200-1,500with the complete mint name at bottom on rev, RY 25. 

Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

84 Shah Jahan, Silver, Rupee, Lahore mint, Square area type 
with the complete mint name at bottom on rev, AH 1055, 
RY 18. Extremely Fine, Scarce. 

93 Aurangzeb, Silver, Rupee, Golkonda mint, mint name at 
Estimate: ̀  1,100-1,200 bottom on rev, RY 10. Very Fine+

Estimate: ̀  1,300-1,500

94 Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur (Sholapur) mint, 
85 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, four lines type, complete mint name at bottom n rev, AH 0109, Error for 

Azar month, Sahib Qiran. About Extremely Fine. 1090, RY 23. Very Fine, Scarce with Date Error. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  2,000-2,500
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95 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat mint, mint name at 103 Shah Alam II, Copper, 13.86 g, Paisa, Surat mint, Do-
bottom on rev, RY 2x. Very Fine. Dandi type Paisa of the Marathas, on obv, mint name 

Surat at bottom on rev. Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  900-1,100
Estimate: ̀  800-1,200

96 Aurangzeb, Silver, Rupee, Tatta mint, mint name at top 
on rev, Muhi-ud-din type couplet, AH 1070, RY 3. Very 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

104 Shivarai Paisa, Copper, 10.74 g, Dated type, FE 1232, 
Chhatrapati on obv, Shri - Date and Raja Shiva on rev. 
Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  500-800

97 Farrukhsiyar, Copper, 21.02 g, Dam, Ahmadnagar mint, 
name of the ruler on obv, mint name at top on rev, RY 
Ahad. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

105 Copper (2), Shivarai Paisa, Dated type, FE 1234 and 
124x, Chhatrapati on obv, Shri - Date and Raja Shiva on 
rev. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,000-1,500

98 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur 
mint, mint name at bottom and epithet in the second line 
on rev, Abu al Fath type, RY Ahad. Almost UNC, Rare in 

106 Miraj, Gopalrao Patwardhan, Copper, 5.95 g, Paisa, this high grade.
Miraj Mint, Shri Gopal on obv. Rav on rev. (M&W# T 

Estimate: ̀  2,500-3,500 46). Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000

107 Miraj, Gopalrao Patwardhan, Copper (2), 6.15 and 4.53 99 Shah Jahan III, Silver, Rupee, Azimabad (Patna) mint, 
g, Paisa and ½ Paisa, Miraj mint, Shri Gopal on obv, and mint name off flan at top on rev, AH 1174, RY Ahad, 
Rav within dotted border on rev (M&W# T46). Very Trishul as a mint mark. Very Fine, Scarce. 
Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,800-2,500
Estimate: ̀  1,800-2,500

108 Poona Mint, Copper (3), Ankushi Paisa, name of Shah 100 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Azimabad (Patna) 
Alam II on obv, an Ankush as a mint mark in the Seen of mint, mint name at top on rev, AH 114x, RY 12. Very 
Julus on rev. Very Fine, Scarce. 3 coinsFine+. 

Estimate: ̀  600-1,000Estimate: ̀  700-800
109 Poona Mint, Copper 92), Nag Phani Paisa with the name 

101 Shah Alam II, Silver, Rupee, Gwalior mint, mint name at of Shah Alam II and mint mark on rev; Parshu Paisa with 
bottom on rev, AH 1177, RY 4. Broad flan, Extremely the Parshu (Battle Axe) on rev. About Very Fine, Scarce. 
Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,100-1,400 Estimate: ̀  500-800

110 Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Ravishnagar Sagar mint, mint name at bottom on rev, RY 

102 Shah Alam II, Silver, Rupee, Gwalior mint, mint name at 39; Flag and Trishul as mint marks on obv, star as a mint 
bottom on rev, AH 1180, RY 7. Very Fine+, Scarce. mark on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,400 Estimate: ̀  1,800-2,500

Coins of Independent Kingdoms         
(AD 1500 to 1835)

Maratha Kingdom
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111 Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Ravishnagar Sagar mint, mint name at bottom on rev, RY 120 Jai Singh, Silver, Rupee, Jaynagar mint, RY 20 (AD 
51; Flag and Trishul as mint marks on obv, star as a mint 1816), KM# 7. Very Fine+, Scarce. 
mark on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,600
Estimate: ̀  1,800-2,500

112 Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
121 Ganpatrao Gaikwad, Copper, 1.96 g, ¼ Paisa, Amreli Ravishnagar Sagar mint, mint name at bottom on rev, RY 

mint, Nagari initials Ga Gaa on obv, mint name on rev. 30; Flag and Trishul as mint marks on obv, star as a mint 
Very Fine. mark on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  250-450Estimate: ̀  1,800-2,500

122 Sayaji Rao II, Silver, ½ Rupee, Sena Khas Khel bahadur 113 Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
type, initials Saa Gaa, Double struck on obv with double Ravishnagar Sagar mint, mint name at bottom on rev, RY 
impressions from the same die, Baroda mint. Very Fine, 55; Flag and Trishul as mint marks on obv, star as a mint 
Scarce. mark on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  1,800-2,500

123 Sayaji Rao III, Silver, 4 Annas (¼ Rupee), VS 1949, 
114 Vaphgaon, Silver, ½ Rupee, with the name of Shah Alam 

Broad flan type, bust of the ruler on obv, value and date 
II, RY 22. Patinated, Very Fine+, Rare. 

on rev, Baroda mint. Fine+, Scarce. 
Estimate: ̀  2,500-3,500

Estimate: ̀  700-1,000

124 Baroda mint, Silver (9), Rupee, assorted lot of Khande 
115 Haider Ali, Copper (2), 1/8 Paisa, a tiger to right with the Rao and Sayaji Rao II, all different years and varieties. 

head turned to left on obv, a Parshu (Battle axe) on rev. Very Fine+ to About Extremely Fine, Scarce. 9 coins.
Very Fine, Scarce. 2 coins Estimate: ̀  8,000-9,000

Estimate: ̀  900-1,200

125 Silver (2), Rupee, Sardar Singh and Ratan Singh, Bikaner 
mint. Very Fine+. 2 coins

Estimate: ̀  2,200-2,500

116 Rajeshwara Sinha, Silver, Rupee, SE 1681 (AD 1759), 
Bangla legends with the name of Queen Supremah. Very 

126 Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Fine+, Scarce. 

Trishul type, RY 43, Bhopal mint (KM# C12). Very 
Estimate: ̀  2,300-2,500 Fine+

Estimate: ̀  1,000-1,200

117 Gaurinatha Simha, Silver (3), Set of 3 denominations: 
Rupee, 11.46 g; ½ Rupee, 5.69 g,; and 1/16 Rupee, 0.74 127 Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
g. About Extremely Fine, Rare. 3 coins Trishul type, AH 1201, RY 30, Bhopal mint, mint name at 

Estimate: ̀  3,500-4,500 bottom on rev (KM# C12). Very Fine+

Estimate: ̀  1,000-1,200

118 Lakshmi Simha, Silver, 4.83 g, ½ Rupee, octagonal. 
About Extremely Fine, Rare. 128 Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 

Trishul type, RY 23, Bhopal mint, mint name at bottom Estimate: ̀  2,000-2,500
on rev (KM# C12). Extremely Fine+

Estimate: ̀  1,000-1,200

119 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, in the 
129 Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, name of Shah Alam II, Muhammadabad at top and 

Trishul type, AH 1212, RY 43, Bhopal mint, mint name at Banaras at bottom, a Trishul as a mint make on rev, AH 
bottom on rev (KM# C12). Extremely Fine+1180, RY 8. Almost UNC with luster, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200Estimate: ̀  2,000-2,500

Bajranggarh State

Baroda State

Mysore

Bikaner State

Assam State

Bhopal State

Awadh State

Princely States of India

(AD 1785 to 1948)
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130 Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
a Katar (Dagger) placed upside down on obv, Trishul 139 Ajit Singh, Silver, Rupee, Bajranggarh mint, Bow and 
type, AH 119x, RY 25, Bhopal mint, mint name at bottom Arrow on obv, Lotus on rev, ND (KM# 17). Very Fine+
on rev (similar to KM# C12 but not in KM). About 

Estimate: ̀  1,000-1,200Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,700
140 Jayaji Rao, Silver, Rupee, Bhilsa (Vidisha) mint, 3 leaf 

symbol on obv, Trishul on rev, in the name of Muhammad 
131 Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Akbar II, RY 51 (1884-85), KM# 22. Broad flan, About 

a Katar (Dagger) placed upside down on obv, Trishul Extremely Fine, Scarce. 
type, AH 120x, RY 32, Bhopal mint, mint name at bottom 

Estimate: ̀  1,100-1,300on rev (similar to KM# C12 but not in KM). Very Fine, 
Scarce.

141 Jayaji Rao, Silver, Rupee, Bhilsa (Vidisha) mint, 3 leaf Estimate: ̀  1,200-1,700
symbol on obv, Trishul on rev, in the name of Muhammad 
Akbar II, (1821-22), KM# 22. Dumpy flan, patinated, 

132 Shah Jahan Begum, Copper, 7.67 g, ¼ Anna, Bhopal Very Fine, Scarce. 
mint, name of the Queen on obv, mint name on rev (KM# 

Estimate: ̀  900-1,100Y16). Extremely Fine with green patina. 

Estimate: ̀  200-500
142 Jayaji Rao, Silver, Rupee, Bhilsa (Vidisha) mint, 3 leaf 

symbol on obv, Trishul on rev, in the name of Muhammad 
Akbar II, (1821-22), KM# 22. Dumpy flan, patinated, 
Very Fine, Scarce. 133 Ali Rajas, Silver, 1/5 Rupee, AH 1231, the Lord of the 

deep type from the Malabar Coast. AH 1881 (KM 10). Estimate: ̀  900-1,100
Extremely Fine,+ with luster Scarce.

Estimate: ̀  1,200-2,000 143 Jayaji Rao, Silver, Rupee, Bhilsa (Vidisha) mint, 3 leaf 
symbol on obv, Trishul on rev, in the name of Muhammad 
Akbar II, RY 19, KM# 22. Dumpy flan, patinated, Very 
Fine, Scarce. 

134 Sri Singh (AD 1844-1870), Copper, Paisa, Trishul mint 
Estimate: ̀  900-1,100mark (KM# 10). Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200
144 Jayaji Rao, Silver, Rupee, Bhilsa (Vidisha) mint, 3 leaf 

symbol on obv, Trishul on rev, in the name of Muhammad 
Akbar II, RY 16 (1821-22), KM# 22. Dumpy flan, Very 

135 Chhatarpur mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Fine+, Scarce. 
Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1192, RY 25 Estimate: ̀  1,000-1,200
(sic), Pataka as a mint mark (KM# 19). Very Fine. 

Estimate: ̀  900-1,100
145 Jayaji Rao, Silver, ¼ Rupee, Nagari Ji for Jayaji, in the 

name of Shah Alam II, Bow and Arrow pointing down 
136 Chhatarpur mint, Silver, Rupee, in the name of Shah (KM# 149). Very Fine+

Alam II, mint name at bottom on rev, RY 25, Pataka as a Estimate: ̀  800-1,000
mint mark (KM# 19). Very Fine. 

Estimate: ̀  900-1,100
146 Jankoji Rao, Silver, Rupee, Basoda mint, in the name of 

Muhammad Akbar II, Nagari legend Jankoji Rao on rev, 
RY 3x (KM# 19.1). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500137 Jit Singhji (AD 1851-1881), Copper, 14.33 g, Paisa, VS 
19(12), name of the ruler above a sword in Nagari on obv, 
and name of the State in Nagari on rev. Very Fine. 147 Burhanpur mint, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur 

Estimate: ̀  1,500-1,700 mint name on rev, issued in the name of Shah Alam II, AH 
1205, RY 32, a tree as a mint mark on rev. Extremely 
Fine. 

Estimate: ̀  1,300-1,500
138 Paisa, Copper (2), Lord Hanuman flying to left on obv, 

Dhar in Nagari and AH 1289 on rev; Flag of the State on 
obv, Dhar / Sarkar in Nagari and AH 1268 on rev. Very 148 Gwalior, Copper, Paisa, a Chakra as a main motif on obv. 
Fine+, Scarce. 2 coins Very Fine.

Estimate: ̀  800-1,000 Estimate: ̀  900-1,000

Gwalior State

Cannaore State

Chamba State

Chhatarpur State

Chhota Udaipur State

Dhar State
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149 Copper (26), ¼ Anna, machine struck, portrait series, 158 Colour Portrait of Rasul Khanji, printed by the Times of 
thassorted lot of numerous types and varieties of the coins. India Press in early 20  century. Framed in a glass frame. 

Very Fine to About Extremely Fine. 26 coins Estimate: ̀  700-1,000
Estimate: ̀  2,000-2,500

159 Colour Portrait of Heir-Apparent Sherzaman Khanji of 
Junagadh State seated on a chair with a white Kalagi at 
the top and in Royal robes. Printed by the Times of India 150 Ahalyabai Holkar (AD 1765-1795), Silver Rupee, 

thPress in early 20  century. Framed in a glass frame. Malharnagar Mint, in name of Shah Alam II, AH 1190, 
RY 18, Shiva Linga as a mint mark on rev (KM# 58.2). Estimate: ̀  700-1,000
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,200

160 Pragmalji II, Silver (4), Set of 4 Denominations: 5 Koris, 
151 Ahalyabai Holkar (AD 1765-1795), Silver Rupee, VS 1923, AD 1866; 2 ½ Koris, VS 1931, AD 1875; 1 

Malharnagar Mint, in name of Shah Alam II, AH 1191, Kori, VS 1920, AD 1863; and ½ Kori, VS 1919, AD 
RY 2x, Shiva Linga as a mint mark on rev (KM# 58.2). 1862. Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. 4 coins
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,700-3,500
Estimate: ̀  1,000-1,200

161 Khengarji III, Silver, 5 Koris, VS 1953, AD 1897, with 
152 Shivaji Rao Holkar, Silver, Error Rupee, Sun Face type the name of Victoria Empress, Bhuj mint (Rajgor# 

with Nagari legends around on obv, name of Shah Alam 208.16). Extremely Fine+
II and mint name in Persian on rev, Indore mint, VS 1949. 

Estimate: ̀  1,100-1,200Double-struck on both the sides. Very Fine+, Scarce 
Error. 

Estimate: ̀  1,000-1,500 162 Khengarji III, Silver (2), Set of 1 Kori, with the name of 
Edward VIII, VS 1992, AD 1936, VS 1993, AD 1936, 
Bhuj mint (DR# 246.1). About Extremely Fine, Scarce. 2 

153 Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun Face type with 
coins

Nagari legend around on obv, name of Shah Alam II and 
Estimate: ̀  900-1,000mint name on rev, VS 1952. Very Fine+. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

163 Madansinghji, Silver, Jai Hind Kori, VS 2004, Bhuj mint, 
with the salutation Jai Hind (Hail India) to the newly 
liberated country (DR# 275.1). About Extremely Fine, 

154 Akhey Shahi Rupee, Silver, in the name of Muhammad Scarce. 
Shah, Shahjahanabad mint, frozen RY 22, anti-clockwise 

Estimate: ̀  900-1,000
Swasika located at the bottom-right of rev. Very Fine+.

Estimate: ̀  1,000-1,500

164 Wakhat Singhji, Copper, 3.46 g, ½ Paisa, a hand symbol 
on obv, Persian legend on rev. Very Fine+, Scarce. 

155 Sardar Singh, Silver, Rupee, Jodhpur mint, with the name 
Estimate: ̀  600-1,000of Victoria, Nagari initials Aum / Hrim on obv, Shri 

Mataji at top in Nagari (KM# 86). Very Fine. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

165 Raja Bharat Shah (AD 1886-1920), Copper, Paisa, Katar 
on obv, Nagari legend, Shri / Mak / Rai on rev, ND but 
issued between AD 1886-1920 (KM# 1). Very Fine+, 

156 Colour Portrait of Mahabat Khanji II, printed by the Scarce.thTimes of India Press in early 20  century. Framed in a 
Estimate: ̀  700-1,000glass frame. 

Estimate: ̀  700-1,000

166 Narasimha Fanam, Gold, 0.33 g, Fanam, Lord Narsimha 157 Colour Portrait of Bahadur Khanji III, printed by the 
th (Nrisimha) seated facing front on obv, legend on rev. Times of India Press in early 20  century. Framed in a 

Extremely Fine+.glass frame. 

Estimate: ̀  1,000-1,300Estimate: ̀  700-1,000

Indore State

Kutch State

Jaisalmer State

Lunawada State

Jodhpur State

Makrai State

Junagadh State

Mysore State
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Narwar State

Travancore State

Partapgarh State

Dies

Sirohi State

Tonk State

177 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint, 
AH 1302 (KM# Y20). Very Fine. 167 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 

Estimate: ̀  1,100-1,300AH 1176, RY 3, nearly complete mint name at bottom on 
rev. Broad flan, Very Fine+, Scarce. 

178 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Sironj Estimate: ̀  1,800-2,200
mint, AH 1285, with the name of Victoria (KM# Y7). 
Very Fine+. 

168 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Estimate: ̀  1,100-1,300
RY 26, mint name at bottom on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 179 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint, 
AD 1891, with the name of Victoria Empress (KM# 
Y15). Extremely Fine. 169 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 

Estimate: ̀  1,100-1,300AH 1205, RY 33, complete mint name at bottom on rev. 
Broad flan, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
180 Travancore, Copper (5), Thira Cash, Lord Vishnu as 

Padmanabha (Sheshsayi) with head towards left (4), and 
head towards right (1). Very Fine, Scarce. 5 coins

170 Deogarh mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam Estimate: ̀  1,000-2,000
II, complete mint name at bottom on rev, AH 1185, RY 
12. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  800-1,000
181 Jodhpur-type Die for a gold pendant, Bronze, 29x8 mm, 

th20  century, crude imitation of a Jodhpur Mohur of the 
obverse type, made for preparing lockets in jewellery. 

171 Sirohi Paisa, Copper, 7.30 g, Paisa, Chhatra (Royal About Extremely Fine, Scarce. 
Umbrella) type, over-struck on a Paisa of Shahjahanabad Estimate: ̀  1,2,00-2,000
mint. Very Fine for the type, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 182 Murshidabad-type Die for a locket, Bronze, 27x19 mm, 
the die has negative impression imitating the reverse of 
the famous Murshidabad Rupee of the East India 

thCompany’s Bengal Presidency, 19  century. About 
172 Sironj mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Extremely Fine, Scarce. 

mint name at bottom with mint mark in the second line on Estimate: ̀  1,000-1,500
rev, AH 118x, RY 8. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,300-1,500 183 Die of a Sikh Token, Bronze, 26x20 mm, the die 
engraving shows the Sikh Guru Gobin Singhji seated 
with his two of prime disciples on either side, under a 173 Amir Khan, Silver, Rupee, Sironj mint, in the name of 

thtree, 20  century. Slightly damaged at left field otherwise Shah Alam II, AH 1179, RY 7 (cf. KM# C60). Broad flan, 
About Extremely Fine, Scarce for being of a Sikh Token. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  1,000-1,200

184 Die of a Sikh Token featuring 1 Om, Bronze, 26x29 mm, 
174 Amir Khan, Silver, Rupee, Sironj mint, in the name of the die has the negative impression of the Gurumukhi 

Shah Alam II, AH 1211, RY 39 (cf. KM# C60). About Words, 1 Om (Aum) within circles. Ek Aum is the very 
Extremely Fine. first word found in the sacred book of the Sikhs, Guru 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Granth Sahib. It refers to the God as One and as Aum, i.e., 
thHe is One and He is Aum. 20  century. Extremely Fine, 

Rare. 175 Amir Khan, Silver, Rupee, Sironj mint, in the name of 
Estimate: ̀  2,000-3,000Shah Alam II, AH 1218, RY 35 (cf. KM# C60). About 

Extremely Fine. 
185 Putli Die of a Gold Pendant, Bronze, 23x17 mm, the Estimate: ̀  1,000-1,200

incused negative die impression shows a copy of the 
Venetian Ducat with the male figure representing Jesus 

th176 Wazir Muhammad Khan, Silver, Rupee, Sironj mint, in Christ in the centre and decorated borders around. 19  
the name of Muhammad Akbar II, AH 127x (KM# C60). century, Slightly damaged at the edge, else Very Fine, 
About Extremely Fine. Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  1,200-2,000
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186 Putli Die of a Gold Pendant, Bronze, 30x27 mm, the 
incused negative die impression shows a copy of the 

193 Goa, Luiz, Silver, Uma (1) Rupia, 1882, bust of the king Venetian Ducat with the male figure, Jesus Christ in the 
th to left on obv, crowned shield on rev. Extremely Fine+, centre and decorated borders around. 20  century, 

Scarce. Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  1,200-2,000

194 Carlos, Copper (3), Set of 3 denominations: ½ Tanga, 
187 Putli Die of a Gold Pendant, Bronze, 25x19 mm, the 1903; ¼ Tanga, 1901; and 1/12 Tanga, 1901. Goa mint. 

incused negative die impression shows a copy of the Very Fine to About Extremely Fine. 3 coins
Venetian Ducat with the original male figure for Jesus 

Estimate: ̀  1,100-1,300Christ but Indianized to a Hindu Monk in the centre and 
thdecorated borders around. 20  century, Extremely Fine, 

Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

195 Sagar mint, Copper, 6.21 g, 22 mm, in the name of Shah 188 Putli Die for a Gold Locket, Bronze, 25x22 mm, the 
ndAlam II, 2  Issue, AD 1833, Trishul (trident) on obv, six-incused impression of the die shows the imitation of the 

pointed Star replaces Trisul on rev, RY 45 (Pridmore# famous Venitian Gold Ducats featuring Jesus Christ on 
338). About Extremely Fine, Rare. one side and Saint Marco standing right, presenting 

banner to Doge who is kneeling left, however, the Estimate: ̀  2,500-3,000
Indianization of this motif has resulted in the figures of a 

thmale and a female respectively. 20  century. Extremely 
196 Sagar mint, Copper, 6.44 g, 23 mm, in the name of Shah Fine, Scarce. stAlam II, 1  Issue, AD 1826-1833, Trishul (trident) on 

Estimate: ̀  1,000-1,500 both the sides, RY 45 (Pridmore# 337). Extremely Fine, 
Rare in this grade. 

Estimate: ̀  500-1,200189 Putli Die for a Gold Locket, Bronze, 25x22 mm, the 
incused impression of the die shows the imitation of the 
famous Venitian Gold Ducats featuring Jesus Christ on 197 Princep’s Coinage, Copper (3), Complete Set of 3 
one side and Saint Marco standing right, presenting denominations: ½, ¼, and 1/8 Anna, Falta Mint, in the 
banner to Doge who is kneeling left, however, the crude name of Shah Alam II, AH 1195, RY 22, small thick flan, 
Indianization of this motif has resulted in the figures of a plan edge. Very Fine+ to Extremely Fine, Scarce. 3 coins

thmale and a female respectively. 20  century. About 
Estimate: ̀  3,000-4,000Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
198 Calcutta Mint, Copper, 8,09 g, 30.16 mm, 1 Pice, Ek Pie 

Sikka, in the name of Shah Alam II, RY 37. About 
190 Die of an Islamic Token, Bronze, 29x22 mm, crude Extremely Fine, Scarce. 

legend imitating the Kalima within a dotted border. Very Estimate: ̀  1,1,00-1,500
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

 
191 Die of a Gold Pendent, Bronze, 79.50 g, 21x25 mm, the 

199 Bagalkot mint, Silver, 1819 Rupee, in the name of Aziz incused design shows a peacock with raised feathers to 
th ud din Alamgir II, mint name at top with the epithet Dar ul left. 20  century, Extremely Fine, Scarce. 

Khilafat of Shahjahanabad mint, AD 1819 in English on 
Estimate: ̀  800-1,200 obv. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,400

200 Bombay Pice, Copperoon, Copper, 13.77 g, Bombay 
mint, 3 ships arms of the Company on obv; legend 
MONETA BOMBAYES ANGLICI REGIMS ANDO in 

192 Pondicherry, Copper (2), Cash, deity Kali on obv and centre and A DEO PAX ET INCREMENTVM around 
legend on rev (KM# 23), ND but issued from 1693-1698. the margin on rev, A90 type (Pridmore# 86). Very Fine 
About Extremely Fine, Scarce. 2 coins for the type, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  800-1,000

Indo-Portuguese

East India Company

Bengal Presidency 

East India Company
Bombay Presidency

European Coins of India

Indo-Dutch
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Republic of India

Foreign Coins

212 1978 UNC Set, Silver, 2 coins set of 50 & 10 Rupees, 
Food And Shelter For All, Bombay mint, Diamond Dot 

201 1969 UNC Set, Mahatma Gandhi Birth Centenary, 1969, mint mar. In original plastic box but outer paper envelop 
Silver, Set of 4 coins: 10 Rupees, 1 Rupee, 50 & 20 Paise, is missing, Scarce. 
Bombay mint. Packed in original Green reczine pack. 

Estimate: ̀  1,800-2,000Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500

213 1982 UNC Set, Silver, 2 coins set of 100 & 10 Rupees, IX 
Asian Games Delhi, Bombay mint, Diamond Dot mint 202 1969 lose coins Set (4), Mahatma Gandhi Birth 
mar. In original plastic box but outer paper envelop is Centenary, 1969, Silver, Set of 4 coins: 10 Rupees, 1 
missing, Scarce. Rupee, 50 & 20 Paise, Bombay mint. About Extremely 

Fine+, Scarce. 4 coins Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  1,200-1,500

214 25 Paise, Cupro-Nickel (5), 1960 (Calcutta); 1980 
203 1 Rupee, Cupro-Nickel, 1970, Bombay mint, Diamond (Calcutta); 1983 (Calcutta); 1986 (Hyderabad); and SS, 

Dot mint mark. Extremely Fine+, Scarce. 1995 (Calcutta). Very Fine to About Extremely Fine. 5 
Estimate: ̀  2,500-3,000 coins

Estimate: ̀  900-1,000
204 10 Rupees, Silver, 1970, Food For All series of FAO, 

Bombay mint, Diamond Dot mint mark. Extremely 
215 Error Coins (4), Cupro-Nickel, 5 Rupees, 1994; 2 Fine+. 

Rupees, 1999; 1 Rupee, Rajiv Gandhi 1991; and 10 Estimate: ̀  900-1,000
Paise, Aluminum, 1986. All with the clipped planchets 
type. Very Fine+ to Almost UNC, Scarce. 4 coins

th205 10 Rupees, Silver, 1972, 25  Anniversary of 
Estimate: ̀  700-900

Independence, 1947-1972, Bombay mint, Diamond Dot 
mint mark. Almost UNC. 

216 Error coin, 20 Paise, Aluminum, 1986, Bombay mint. Estimate: ̀  900-1,000
20% Die Shift error. Almost UNC. 

th Estimate: ̀  400-600206 10 Rupees, Silver, 1972, 25  Anniversary of 
Independence, 1947-1972, Bombay mint, Diamond Dot 
mint mark. Extremely Fine. 

 Estimate: ̀  900-1,000

217 Australia, George VI, Silver, Florin, 1942, bust on obv, 
Arms on rev. About Extremely Fine. 207 50 Rupees Proof, 1974, Silver, Planned Families: Food 

For All, Bombay mint, B mint mark. UNC, Scarce. Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  1,200-1,500

218 Australia, Elizabeth II, Silver, Florin, 1963, bust on obv, 
208 50 Rupees, 1975, Equality Development Peace, Bombay Arms on rev. About Extremely Fine. 

mint, Diamond Dot mint mar. Almost UNC, Scarce. 
Estimate: ̀  800-1,000

Estimate: ̀  1,200-1,500

219 Belgium, Leopold II, Silver, 5 Francs, 1873, bust of the 209 50 Rupees, 1976, Food And Work For All, Bombay mint, 
ruler on obv, crowned shield on rev. Very Fine+Diamond Dot mint mark. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  1,200-1,500

210 1975 UNC Set, Silver, 2 coins set of 50 & 10 Rupees, 220 Canada, Silver, Box of Wedding Gift containing 2 coins 
Equality Development Peace, Bombay mint, Diamond of 5 Dollars each, 2014, bust of Elizabeth Queen on obv 
Dot mint mar. In original plastic box but outer coverings and Maple Leaf on rev. Specially packed in a golden box 
are missing, Scarce. with 2 elephants on the face. Almost UNC, Scarce and 

Estimate: ̀  1,800-2,000 interesting coin gift. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
211 1976 UNC Set, Silver, 2 coins set of 50 & 10 Rupees, 

Food And Work For All, Bombay mint, Diamond Dot 
221 Canada, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 1 Dollar, 1964, bust mint mar. In original plastic box but outer coverings are 

of the Queen on obv, value on rev. Very Fine+missing, Scarce. 
Estimate: ̀  1,200-2,000Estimate: ̀  1,800-2,000
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222 Canada, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 1 Dollar, 1965, bust 234 Great Britain, Elizabeth II, Silver, Crown, 1977, Queen’s 
of the Queen on obv, a boat on rev. Extremely Fine+ Silver jubilee Issue, the Queen riding a horse on obv, the 

rev shows within floral garland, the ampulla and Estimate: ̀  1,200-2,000
anointing spoon that were used in the coronation 
ceremony. Royal Mint, London Extremely Fine+. 223 Canada, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 1 Dollar, 1968, bust 

Estimate: ̀  800-1,200of the Queen on obv, a boat on rev. Almost UNC.

Estimate: ̀  1,200-2,000

235 Great Britain, 1 Crown, Silver, commemorative of the 
th80  Birthday of H M Queen Elizabeth the Queen Mother, 224 China, Silver, Birth of Republic of China Memento, 

1980, young portrait of the Queen on obv, and the recent king’s bust to left and Chinese legend around on obv, 
portrait of hers in the centre and four Royal lions around English and Chinese legends on rev. About Extremely 
her on rev and dated 4 August 1980. Extremely Fine. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,900-2,500 Estimate: ̀  1,000-1,500

225 China, Dollar, bald head of the Emperor to left and 236 Great Britain, 1 Crown, Silver, commemorative of the 
thChinese legends around on obv, two Chinese characters 80  Birthday of H M Queen Elizabeth the Queen Mother, 

within a wreath on rev. Extremely Fine, Scarce. 1980, young portrait of the Queen on obv, and the recent 
Estimate: ̀  1,900-2,500 portrait of hers in the centre and four Royal lions around 

her on rev and dated 4 August 1980. Extremely Fine+. 
226 China, Copper, 62.99 g, Tongue Money. Very Fine, Estimate: ̀  1,100-1,500

Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 237 Great Britain, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 1 Crown, bust 
of the Queen on obv, Anniversary issue of Elizabeth II 

227 Finland, Silver, 200 Markkaa, 1957, arms on obv, value and Philip, 1947-1972. Extremely Fine. 
on rev. Extremely Fine. Estimate: ̀  1,000-1,300

Estimate: ̀  600-800

238 Great Britain, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 1 Crown, bust 
228 France, Silver, 10 Francs, 1965, 3 deities, Liberty, 

of the Queen on obv, Anniversary issue of Elizabeth II 
Equality and Fraternity on obv, value on rev. Almost 

and Philip, 1947-1972. Extremely Fine+. 
UNC with luster. 

Estimate: ̀  1,000-1,300Estimate: ̀  2,200-3,000

239 Great Britain, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 1 Crown, bust 229 France, Silver, 50 Francs, 1977, 3 deities, Liberty, 
of the Queen on obv, Marriage issue of Prince Charles Equality and Fraternity on obv, value on rev. Almost 
with Lady Diana with their portraits on rev, 1981. UNC with luster. 
Extremely Fine. Estimate: ̀  2,500-3,000

Estimate: ̀  900-1,200

230 Great Britain, Victoria, Silver, 1 Shilling, bust of the 
Queen on obv, shields and value on rev, 1894. Very Fine. 240 Great Britain, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 1 Crown, bust 

of the Queen on obv, Marriage issue of Prince Charles Estimate: ̀  1,200-1,500
with Lady Diana with their portraits on rev, 1981. 
Extremely Fine. 231 Great Britain, Victoria, Silver, 1 Pence, bust of the Queen 

Estimate: ̀  900-1,200on obv, shields and value on rev, 1887. A small hole for 
use a pendant at top, Very Fine. 

Estimate: ̀  800-1,200 241 Great Britain, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 1 Crown, bust 
of the Queen on obv, Bust of Lord Churchill on rev, 1965. 
Extremely Fine. 232 Great Britain, Edward VII, Silver, 3 Pence, 1902, bust on 

obv, crowned value on rev, with a Gem Stone embedded Estimate: ̀  1,000-1,300
on the bust. Very Fine.

Estimate: ̀  1,000-2,000 242 Great Britain, Elizabeth II, Cupro-Nickel, UNC Set of 
Crowns, 1965-1981, incorporating Crowns of 1965, 
1972, 1977, 1980 and 1981. In Plastic packing. Scarce. 233 Great Britain, Elizabeth II, Silver, Crown, 1977, Queen’s 

Silver jubilee Issue, the Queen riding a horse on obv, the Estimate: ̀  2,500-3,500
rev shows within floral garland, the ampulla and 
anointing spoon that were used in the coronation 

243 Great Britain, Elizabeth II, Silver, UNC Set of 10 Coins 
ceremony. Royal Mint, London Extremely Fine.

from Penny to Crown, with the message. IN plastic Box.
Estimate: ̀  800-1,200 Estimate: ̀  1,800-2,500
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244 Hong Kong, Silver, Trade Dollar, Goddess Britannia on 257 Panama, Silver, 1961, bust on obv, arms on rev. Very 
obv, Chinese legend on rev, 1895. Extremely Fine, Fine.
Scarce. Estimate: ̀  600-800

Estimate: ̀  2,000-3,000

258 Saudi Arabia, Silver, 1 Real, AH 1367. Extremely Fine+
245 Iran, Cupro-Nickel, 50 Dinar, 1221, value on obv, Lion 

Estimate: ̀  1,000-1,500on rev. Very Fine. 
Estimate: ̀  500-700

259 Saudi Arabia, Silver, ½ Real, AH 1374. Extremely Fine+

246 Japan, Cupro-Nickel, 500 Yen, 1998, Nagano Olympics. Estimate: ̀  600-1,000
Brilliant UNC with luster. 

Estimate: ̀  500-800 260 Saudi Arabia, Silver, ¼ Real, AH 1354. Extremely Fine+

Estimate: ̀  400-600
247 Laos, Silver, 20 g, 15,000 Kip Proof, Lord Buddha type, 

2006, Singapore mint, Limited Edition of 6,888 coins 
261 Saudi Arabia, Silver & Cupro-Nickel, 1 Real, AH 1354; only with the present coin being numbered 0242, with 

& 5 Fals, 1400. Very Fine+. 2 coinsoriginal Certificate of Authenticity and box of issue. 
Estimate: ̀  2,000-3,000 Estimate: ̀  1,000-1,200

248 Latavia, Republic, Silver, 5 Lati, bust of Liberty on obv, 262 South Africa, George VI, Cupro-Nickel, 5 Dollars, 1952, 
arms and value on rev, 1931. Very Fine+ bust on obv, ship on rev. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,800-2,200 Estimate: ̀  1,200-1,800

249 Malaya, George VI, Silver, 5 Cents, 1945, bust on obv, 
263 South Africa, George VI, Cupro-Nickel, 5 Dollars, 1952, value on rev. Extremely Fine. 

bust on obv, ship on rev. About Extremely Fine. Estimate: ̀  500-600
Estimate: ̀  1,200-1,800

250 Mexico, Silver, Peso, 1845, eagle on obv, value and date 
on rev. About Very Fine, Scarce. 264 South Africa, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 5 Dollars, 

Estimate: ̀  2,000-2,500 1953, bust on obv, a deer on rev. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,800
251 Mombasa, Bronze, Pice, 1888, 1306, C/M, Imperial 

British East Africa Company, Adal Series with Scales on 
265 South Africa, Cupro-Nickel, 5 Dollars, 1960, Shield on 

obv, Small letters on obv, Medium letters on rev (KM# 
obv, monument on rev, Unity is Strength series. About 

1.1). About Extremely Fine, Scarce. 
UNC with luster. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  1,200-1,800

252 Mozambique, under Portugal, Cupro-Nickel, 20 Dollars, 
266 South Africa, Cupro-Nickel, 5 Dollars, 1960, Shield on 1960, shield on obv, crowned shield on rev. Extremely 

obv, monument on rev, Unity is Strength series. About Fine. 
Extremely Fine.  Estimate: ̀  900-1,200

Estimate: ̀  1,200-1,800

253 Mozambique, under Portugal, Cupro-Nickel, 50 
Centavos, 1936, shield on obv, value on rev. Very Fine. 267 Straits Settlements, Edward VII, Silver, 1 Dollar, bust of 

Estimate: ̀  500-800 the king on obv, value on rev, 1908. Very Fine+

Estimate: ̀  1,800-2,500
254 Netherlands, Silver, 1/10 Guilder, 1942, Indo-

Netherlands. About Extremely Fine. 
268 Switzerland, Confederation, Silver, 5 Francs, 1931, bust Estimate: ̀  500-700

on obv, shield within wreath and value on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  1,500-2,000255 Netherlands, Silver, 2½ Guilder, 1961, bust on obv, arms 
and value on rev. Extremely Fine. 

269 Thailand, Bi-metal (5), 10 Baht, assorted lot of 5 Estimate: ̀  1,500-2,000
different Hindu Themes on the coins including Lord 
Ganesha seated and Bharat driving Lord Rama in a 256 New Zealand, Elizabeth II, 1 Dollar Proof, XIVth 
Chariot from Nandigram to Ayodhya after the return of Commonwealth Games, Auckland, 1989. Proof in plastic 
Lord Rama from Lanka. Brilliant UNC. 5 coinscase. 

Estimate: ̀  1,200-1,500Estimate: ̀  2,000-2,500
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270 Thailand, Bhumipol Adulyadej (Rama IX), Silver, 22.14 281 USA, Cupro-Nickel, ¼ Dollar, Liberty, 1976, bust on 
th obv, Native Indian on rev. Very Fine+g, 600 Baht, 100  Anniversary of Rama VII November 8, 

Bust left on obv, a Crown and designs within oval circle 
Estimate: ̀  500-700

on rev. 1993. Almost UNC. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

282 Venezuela, Silver, 1935, bust on obv, arms on rev. Very 
Fine.271 Thailand, Bhumipol Adulyadej (Rama IX), Silver, 30.20 

g, Queen's 60th Birthday August 12 (Thai Mother's Day), Estimate: ̀  600-800
Crowned bust facing on obv, a Crowned monogram on 
rev, 1992. Almost UNC. 

Estimate: ̀  2,500-3,000 283 Yemen, Western Aden, British Protectorate, Copper, ½ 
Paisa (Baira), Arabic legend on obv reads Ali Mauseen Al 
Abdi, issued between 1849-1863. About Extremely Fine, 272 Thailand, Bhumipol Adulyadej (Rama IX), Cupro-
Scarce. Nickel, 100 Baht, World Bank - International Monetary 

Fund, Conjoined busts right on obv, Globe Emblem on Estimate: ̀  800-1,000
rev, 1991. About UNC. 

Estimate: ̀  1,200-1,400

273 Thailand, Bhumipol Adulyadej (Rama IX), Cupro-
284 Calcutta Token, Silver, in the name and style of Nickel, 100 Baht, World Scout Conference, 19-23 July 

Murshidabad Rupee of Shah Alam II but with the name 1993, Conjoined busts right on obv, Pagoda Temple on 
of the issuer as Gangadhar of Sonapatti, Calcutta. rev, 1993. About UNC. 
Oblique milling. Very Fine+.

Estimate: ̀  1,200-1,400
Estimate: ̀  1,000-1,200

274 Thailand, Bhumipol Adulyadej (Rama IX), Cupro-
Nickel, 50 Baht, bust to left on obv, Golden Jubilee of the 

285 Calcutta Token, Silver, in the name and style of 
King’s Reign, King with farmers on rev, 1996. About 

Murshidabad Rupee of Shah Alam II but private issue of 
UNC. 

Calcutta city. Ex-mount, Very Fine. 
Estimate: ̀  700-1,000

Estimate: ̀  1,000-1,200

275 Thailand, Cupro-Nickel, 50 Baht, bust facing front on 
obv, Temple, 2012. UNC. 

Estimate: ̀  700-1,000

286 Gwalior State, Belt Buckle of Rural Police, District 
Ujjain, numbered 486. Inscription in Nagari on obv, 276 USA, Silver, Morgan Dollar, Liberty, 1882, bust on obv, 
buckle pins on rev. About Extremely Fine, Scarce. Eagle on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  1,800-2,500 Estimate: ̀  1,800-2,200

277 USA, Cupro-Nickel, 1 Dollar, Liberty, 1976, bust on obv, 
287 Sardar Patel Portrait Stand, Silver, 61.92 g, portrait of Bell on rev. Very Fine+

Sardar Vallabhbhai Patel in the centre, with a stand at the 
Estimate: ̀  700-1,000 back. Engraved on rev in Gujarati stating that it’s a gift 

from Ajit and Parimal to Ramdas, dated 13-3-67. Almost 
unused. 278 USA, Cupro-Nickel, 1 Dollar, Liberty, 1974, bust on obv, 

Eagle on rev. Very Fine+ Estimate: ̀  2,500-3,500
Estimate: ̀  700-1,000

288 Subhas Chandra Bose Paper Weight, embossed portrait 279 USA, Cupro-Nickel, ½ Dollar, Liberty, 1978, bust on 
of Netaji in the centre. Unusual, About Extremely Fine. obv, Eagle on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  1,000-2,000Estimate: ̀  500-700

280 USA, Cupro-Nickel, ½ Dollar, Liberty, 1976, bust on 
289 British Period Weight, Iron, 56.89 g, 5 Tolas weight dated 

obv, Independence Hall on rev, 200 Years of Freedom 
1902 in English. Very Fine+, Scarce. 

series. Very Fine+
Estimate: ̀  1,500-2,000Estimate: ̀  500-700

Tokens

Badges & Collectibles 
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Philately & Mahatma Gandhi 
Memorabilia

Paper Money 

Cash Coupons

299 Matchstick Box Labels (3), the labels of Datar Match 
Factory, Petlad (Baroda), and Kadiria Match Factory, 
Kovilpatti. Very Fine, 3 labels

290 Kasturba Gandhi First Day Cover of 1964, with the Estimate: ̀  300-500
portrait of Kasturba (the wife of Mahatma Gandhi) at the 
Charkha in the left field and 2 stamps affixed in the right 

300 Bundi State Stamps (4), 1 Anna Stamp, 1944; 1 Anna 
field, 15 Naye Paise Stamp of Kasturba gandhi and 1 1/1 

Stamp, 1954; 1 Anna Stamp, undated; and 2 Annas 
Anna Stamp of Mahatma Gandhi, the First Day Cover is 

Stamp, undated with perforation. Used and unused, Very 
dated with the Cancellation, 22-2-64. Issued by the 

Fine. 4 stamps
Indian Posts & Telegraphs. Unused. 

Estimate: ̀  1,200-1,500
Estimate: ̀  300-600

301 Bundi State Stamps (8), 1 Anna Stamp; 1 Anna Stamp 
291 Sanda Island, 3D Stamps Block of 4 of Mahatma Gandhi Service; ½ Anna Stamp; ½ Anna Stamp Service; ¼ Anna 

(3), all the 4 stamps feature portraits of Mahatma Gandhi Stamp, used; ¼ Anna Stamp, Unused; ¼ Anna Stamp, 
as well as diary, chappals, medals and Paduka of Service in English; and ¼ Anna Stamp, Service in 
Mahatma Gandhi. 3 pieces Nagari. Very Fine to almost new, Scarce. 8 stamps 

Estimate: ̀  500-900 Estimate: ̀  800-1,100

292 Mahatma Gandhi Portrait Frame, Silver over wooden 302 Jaipur State Stamps (3), 1 Anna Stamp, restamped with 
background, the famous profile of the Mahatma to left in the 2 Annas denomination; Khetri State with the 
a circle in the centre, decorative corners in the four KHETRI over-stamped on 1 Anna Stamp of Jaipur; and 
corners. Very Fine+, Scarce. Kotputli State, with the KOTPUTLI over-stamped in red 

over the 1 Anna Stamp of Jaipur State. Used, Very Fine. 3 Estimate: ̀  3,000-5,000
stamps

Estimate: ̀  800-1,000
293 Mahatma Gandhi Portrait Stand, portrait of the Mahatma 

to left in the centre, glued over a wooden base. Very Fine. 
303 Dungarpur State Stamp of 4 Annas, a coat of arms of the Estimate: ̀  2,000-4,000

State in the centre and English name of the State and 
denomination around and the same in Nagari above and 

294 Mahatma Gandhi Centenary Plaque, Bronze, a smiling below the arms. Numbered in English 11841. Used, Very 
face of the Mahatma in the centre, 1869 GANDHI Fine. 
CENTENARY 1969 at top and issued by the Ndola Estimate: ̀  300-500
Hindu Samaj. Almost mint state and unused. 

Estimate: ̀  1,000-2,000

304 Indo-Portuguese, ½ (Oito) Rupia, Banco Nacional 
295 Mahatma Gandhi type Golden Spectacles, Gold, 14.79 g 

Ultramarino, 1917 issue, with Red Seal in the bottom-
with glasses, the typical Gandhi specs with glasses. 

centre. Fine+, Scarce. 
Slightly used. Rare. 

Estimate: ̀  1,800-2,500
Estimate: ̀  4,000-6,000 

296 Mahatma Gandhi Stamp, Ghana, Gold Gilt Postal Stamp 
305 1000 Good Wishes Note of the Bank of Independent, 

of 3000 with the back picture of Mahatma Gandhi 
with the bust of Jawaharlal Nehru and undivided Map of 

walking with a stick. The cover has a portrait of the 
India, Prefix F/AT, unifaced. Very Fine+

Mahatma with his quote. UNC. 
Estimate: ̀  500-800

Estimate: ̀  800-1,200

306 1000 Good Wishes Note of the Bank of Independent, 
297 Mahatma Gandhi Paper Weight, Glass, smiling bust of with the portraits of Jawaharlal Nehru & Subhas Bose; 

the Mahatma to right in the centre of the Paper Weight and undivided Map of India, Prefix F/AT, unifaced. 
with inscription CA. GANDHI CA. Made by CR Albret Extremely Fine+
of France. Unused and New.

Estimate: ̀  500-800
Estimate: ̀  500-900

307 1000 Good Wishes Note of the Bank of Independent, 
298 Matchstick Box Labels (7), the labels featuring Indian with the portraits of Subhas Bose greeting Adolf Hitler at 

National Flag and Mahatma Gandhi issued in 1950s-70s. Germany; and undivided Map of India, Prefix E/AT, 
Assorted lot of numerous varieties. Very Fine. 7 labels unifaced. Extremely Fine+

Estimate: ̀  500-700 Estimate: ̀  500-800
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312

308 1000 Good News Note of the Bank of Independent of 
Pakistan, with the bust of Muhammad Ali Jinnah and a 
Map of India with highlighted parts of East and West 
Pakistan, and their flag, Prefix KB/H, unifaced. With 
beautiful handwriting referring to Eid Greetings to Md. 
Hussein Noormohamed Vayani from Abdullatty of G.T. 
Madras. Very Fine. 

Estimate: ̀  500-800

309 1000 Good Wishes Note of the Bank of Independent, 
with the bust of a fLady Captain saluting and undivided 
Map of India, Prefix F/AT, unifaced. Almost UNC.

Estimate: ̀  500-800

310 100 Eid Wishes Note of the Treasury of Universal Love 
Limited (Lahore), with the portrait of Ghazi Anwar 
Pasha in the centre and Eid message around. Printed at 
Lahore. Unifaced with Eid letter written in Gujarati on 
rev. About Extremely Fine.

Estimate: ̀  500-800

311 Cambodia, Set of 6 Notes: 50, 100, 100, 100, 500 and 
1000 Riels, issued by the Banque Nationale Du 
Cambodge. All of different types and varieties. Very 
Fine+ to Almost UNC. 6 notes

Estimate: ̀  900-1,200

312 Cambodia, Cambodia, Set of 2 Notes: 500 Riels, 1991 
(KM# P38a); and 10 Riels, 1962 (KM# P11c). Both with 
the watermark of the famous Angkor Vat four-headed 
Buddha, in the left panel. UNC. 2 notes

Estimate: ̀  500-800

End of Auction
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

14% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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